

**Norlau ApS**

**c/o Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Edison Park 4,  
6715 Esbjerg N**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 26 82 84 22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.



Axel Nørskov Laursen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Norlau ApS  
c/o Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 26 82 84 22  
Stiftet: 1. oktober 2002  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
15. regnskabsår

### Direktion

Axel Nørskov Laursen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

### Bankforbindelse

Sydbank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investerings- og finansieringsvirksomhed i aktier, obligationer, valuta og anden hermed beslægtet virksomhed samt konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -69 t.kr. mod -485 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.111 t.kr. mod -1.693 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-68.524</b>	<b>-485.068</b>
1 Personaleomkostninger	-473.003	-942.657
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.250	-3.063
<b>Driftsresultat</b>	<b>-553.777</b>	<b>-1.430.788</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	3.025.040	132.974
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.501	17.706
Andre finansielle indtægter	143.997	6.089
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.318.772	-320.945
Øvrige finansielle omkostninger	-134.634	-98.022
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.174.355</b>	<b>-1.692.986</b>
Skat af årets resultat	-63.397	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.110.958</b>	<b>-1.692.986</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.110.958	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.692.986
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.110.958</b>	<b>-1.692.986</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		45.937	58.187
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>45.937</u>	<u>58.187</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	981.578
Andre værdipapirer og kapitalandele		182.484	195.268
Andre tilgodehavender		3.454.156	913.699
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>3.636.640</u>	<u>2.090.545</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.682.577</u></b>	<b><u>2.148.732</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.357	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	0
Tilgodehavende selskabsskat		6	0
Andre tilgodehavender		0	99.928
Periodeafgrænsningsposter		21.864	21.477
Tilgodehavender i alt		<u>69.227</u>	<u>121.405</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.911.298	0
Værdipapirer i alt		<u>4.911.298</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		2.204.885	2.296.692
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>7.185.410</u></b>	<b><u>2.418.097</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>10.867.987</u></b>	<b><u>4.566.829</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	126.000	126.000
3	Overført resultat	2.720.508	1.609.550
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.846.508</u></b>	<b><u>1.735.550</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.540
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.118	167.985
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	42.937	0
	Anden gæld	7.901.424	2.658.754
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.021.479</u>	<u>2.831.279</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.021.479</u></b>	<b><u>2.831.279</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.867.987</u></b>	<b><u>4.566.829</u></b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**5 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	350.000	840.000
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>123.003</u>	<u>102.657</u>
	<b><u>473.003</u></b>	<b><u>942.657</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
	<b><u>126.000</u></b>	<b><u>126.000</u></b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.609.550	3.302.536
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.110.958</u>	<u>-1.692.986</u>
	<b><u>2.720.508</u></b>	<b><u>1.609.550</u></b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2.510 t.kr.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Den af kautionen omfattende gæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 675 t.kr.		
Selskabet ejer andele i kommanditselskab. Den til ejerandelene knyttede resthæftelse udgør pr. 31. december 2017 i alt 4.557 t.kr.		



## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.